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 revisorernas arbete samt granska och utvärdera koncernens interna 
kontrollarbete. Utskottet ansvarar också för att koncernen förhåller 
sig till gällande lagar och föreskrifter samt att övervaka juridiska och 
skattemässiga frågor.

Revisionsutskottet har träffats fem gånger under året och har bland 
annat behandlat intern styrning och kontroll, revisorns granskning och 
rapportering samt intern finansiell rapportering.

Ersättningsutskott
Fortnox styrelse har även ett ersättningsutskott. Ersättningsutskottet 
har dels en rådgivande, dels en beredande funktion för besluts-
ärenden innan behandling och beslut sker i Fortnox styrelse.

De huvudsakliga uppgifterna för ersättningsutskottet är att bereda 
styrelsens beslut i frågor som rör ersättningsprinciper, ersättningar 
och andra anställningsvillkor för bolagsledningen, följa och ut-
värdera program för rörlig ersättning till bolagsledningen samt följa 
och utvärdera tillämpningen av de riktlinjer för ersättning till ledande 
befattningshavare som årsstämman beslutat. Styrelsen utser årligen 
utskottsledamöterna vid det konstituerande styrelsemötet eller när 
en utskottsledamot måste ersättas. De utskottsledamöter som utsågs 
i mars 2022 var Olof Hallrup (ordförande), Magnus Gudéhn och Per 
Bertland. 

Ersättningsutskottet har träffats fyra gånger under året och har bland 
annat, förutom att följa och utvärdera tillämpningen av riktlinjer för 
ersättning till ledande befattningshavare, behandlat frågan om lång-
siktigt aktiesparprogram för nuvarande och framtida fastanställda 
inom Fortnox-koncernen som beslutades vid extra bolagstämma den 
21 oktober 2022.

Ersättningar
Ersättning till styrelsen för det kommande verksamhetsåret beslutas 
varje år av årsstämman. För perioden till och med årsstämma 2023 
fastställde årsstämman ett totalt arvode om 2 200 000 (1 380 000) 
kronor att fördelas med 700 000 (460 000) kronor till ordföranden och 
300 000 (230 000) kronor vardera till styrelsens övriga stämmovalda 
ledamöter. Till revisionsutskottet fastställdes ersättningen till 125 000 
(50 000) kronor för utskottets ordförande samt 50 000 (25 000)  kronor 
till övriga utskottsledamöter. För arbete inom ersättningsutskottet 
beslutades ett arvode om 50 000 (30 000) kronor till ordföranden samt 
25 000 (15 000) kronor till övriga utskottsledamöter.

Riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare samt informa-
tion om ersättning till vd och ledande befattningshavare finns under 
not 5 i årsredovisningen 2022.

Ersättning till revisorerna utgår på basis av gällande avtal och för extra 
insatser enligt räkning.

Intern kontroll och riskhantering avseende finansiell 
 rapportering
Styrelsen ansvarar för bolagets interna styrning och kontroll och att 
den finansiella rapporteringen följer de lagar och regler som gäller för 
bolag noterade på NASDAQ OMX Nordic i Stockholm, svensk lagstift-
ning avseende aktiebolagslag, årsredovisningslag och Svensk Kod för 
Bolagsstyrning. Utöver dessa har Fortnox upprättat interna instruk-
tioner, rutiner, system och en roll- och ansvarsfördelning som syftar 
till en god intern kontroll.

Kontrollmiljö
Fortnox interna kontrollarbete har till syfte att säkerställa efterlev-
nad av regelverk och riktlinjer samt säkerställa genomförandet av 
den  finansiella rapporteringen. Säkerställandet sker genom att skapa 
goda förutsättningar för kontrollaktiviteter relaterade till väsentliga 
 processer inom den finansiella rapporteringen.

Kontrollmiljön utgör grunden för Fortnox interna kontroll och inne fattar 
det sätt som styrelsen och ledningen agerar och fastställer ”tonen 
på toppen”, fördelar ansvar och befogenhet inom organisationen, in-
formerar om verksamhetens mål samt förmedlar övergripande värder-
ingar kring den interna kontrollen. 

Kontrollmiljön innebär att skapa en sund riskkultur och konkretiseras 
genom faktorer såsom företagskultur, integritet, etik, kompetens, 
 ledningens filosofi, organisationsstruktur, befogenhet och ansvar samt 
därtill styrande dokument och instruktioner.

Fortnox verksamhet är organiserad i affärsområden. Affärsområdes-
cheferna ansvarar för att regelbundet övervaka utvecklingen av 
den interna kontrollen inom Fortnox. Affärsområdescheferna ingår i 
 Fortnox koncernledning. Fortnox decentraliserade organisation med 
flera dotter bolag ställer stora krav på och förutsätter att ansvarsför-
delningen inom och mellan koncernens ledningsgrupp, affärsområdets 
ledning, dotterbolagens ledningar och styrelser är väl definierade samt 
att kommunikationen mellan dessa fungerar väl. 

Arbetsordning och attestinstruktion för styrelser samt vd-instruktion 
för dotterbolag ses över och fastställs på konstituerande styrelse-
möten i dotterbolagen. Instruktioner om styrande dokument, redo-
visningsprinciper, riktlinjer och rutiner lämnas regelbundet till berörda 
medarbetare. Attestordningen i Fortnox AB och i samtliga dotterbolag 
reglerar beslutsprocessen för viktiga avtal, större investeringar samt 
andra väsentliga beslut och utgör en viktig del i koncernens kontroll-
miljö.

Riskhantering
Riskbedömningen utgör grunden i den interna kontrollen, tillika ut-
gångspunkten för de kontroller som utformas, dokumenteras och 
löpande utvärderas. Fortnox har etablerat en årlig process för verk-
samhetsövergripande riskbedömning i syfte att ge styrelse och ledning 
en ökad insikt i de risker organisationen är exponerad mot. 

Fortnox ramverk för riskhantering ska främja transparens, att beslut 
och investeringar är i linje med verksamhetens riskaptit samt att 
 effektiva åtgärder och kontroller appliceras för att hantera väsentliga 
risker. Processen för riskbedömning och åtgärder är till för att säker-
ställa att de risker Fortnox är exponerad mot är inom de tolerans nivåer 
som beslutats av styrelsen i enlighet med Fortnox Riskhanterings-
policy.

För en utförlig beskrivning av de finansiella och aktierelaterade  risk erna 
hänvisas till förvaltningsberättelsen samt not 25 i årsredovisningen.  

Uppföljning
Genom övervakningsaktiviteter utvärderas den interna kontrollens 
 existens och funktion. Bolaget använder självutvärdering för att be-
döma ändamålsenligheten och effektiviteten i den interna  kontrollen, 
såsom att fastställa om kontrollaktiviteterna genomförs och är 
 effektiva. Självutvärdering utförs minst årligen och resultatet av dessa 
 rapporteras till ledning och revisionsutskott.
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Koncernens och dotterbolagens efterlevnad av Fortnox minimikrav 
på intern kontroll och processer för finansiell rapportering sker även 
löpande av finanschefen (vice vd) och/eller berörda ekonomiansvariga. 
Koncernens dotterbolag rapporterar månatligen resultat- och balans-
räkning samt relevanta nyckeltal. Koncernens konsoliderade månads-
rapport analyseras av koncernledningen.

Information och kommunikation
En viktig del i internkontrollarbetet är att säkerställa en effektiv 
spridning av relevant information till interna och relevanta  externa 
 intressenter. Fortnox ska tillse att samtliga gällande policyer och 
rikt linjer hålls tillgängliga för relevanta parter. Därutöver sker 
informations utbyte kontinuerligt inom ramen för ordinarie verksam-
hetsuppföljning och interna möten.

Den finansiella rapporteringen styrs av koncernens ekonomihandbok, 
vilken uppdateras och kommuniceras till ledningen och berörda an-
ställda årligen. Ekonomiavdelningen har löpande ett operativt ansvar 
för den finansiella redovisningen. Ekonomi- och redovisnings ansvariga 
i koncernen samlas därav regelbundet för att diskutera frågeställ-
ningar som är kopplade till den finansiella rapporteringen, i syfte för att 
säkerställa att koncernens riktlinjer och instruktioner efterföljs samt 
att identifiera eventuella förbättringsområden. Koncernens ekono-
miska utveckling behandlas även vid varje styrelsemöte och styrelsen 
får varje månad utförliga rapporter från vd avseende den finansiella 
ställningen samt verksamhetens utveckling.

Internrevision
Mot bakgrund av koncernens struktur och processer för intern kontroll 
över finansiell rapportering har styrelsen inte bedömt det som ända-
målsenligt att etablera en särskild funktion för internrevision.

Information
Informationsgivningen i bolaget följer den av styrelsen fastställda in-
formationspolicyn för Fortnox koncernen. Policyn anger vad som ska 
kommuniceras, av vem och på vilket sätt informationen ska ut ges för att 
säkerställa att den externa och interna informationen blir full ständig, 
korrekt, relevant, tydlig och tillförlitlig. Fortnox informationsgivning 
till aktieägarna och andra intressenter ges via offentliggöranden av 
pressmeddelanden, boksluts- och delårsrapporter, årsredo visning 
samt  bolagets hemsida (Fortnox.se). På hemsidan publiceras press-
meddelanden, finansiella rapporter och presentationsmaterial för de 
senaste åren samt information om bolagsstyrning.




